
      PROTOKÓŁ Nr XX/25
        z XX Sesji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytej w dniu 25 czerwca  2025 r. w sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Sesję rozpoczęto o godz. 1100  zakończono o godz. 1420.

W sesji udział wzięło 14 radnych, co stanowi 93,33% frekwencji. Lista obecności radnych stanowi

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Radni nieobecni:
1. Tusień Łukasz

Osoby spoza składu Rady obecne na posiedzeniu (załącznik nr 2):
1. Góral  Maciej                        - Burmistrz  Miasta i Gminy
2. Wrzos Jacek                          - Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy
3. Rusoń Małgorzata                 - Skarbnika Gminy

4. Ślusarski Przemysław           - Sekretarz Gminy

5. Barcz Sławomir                     - Adwokat

6. Dyrektorzy, kierownicy, sołtysi i przewodniczący zarządu osiedli.

7. Mieszkańcy gminy.
Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie quorum.    
 

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XIX  Sesji Rady Miejskiej  Radzynia Chełmińskiego.
5. Sprawozdanie Burmistrza z jego działalności za okres między sesjami oraz udzielenie
    odpowiedzi na zadane  pytania do złożonego sprawozdania.

6. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za okres między sesjami oraz
     udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania.

7. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
    Alkoholowych, Narkomanii oraz Uzależnień Behawioralnych za  2024 r. 

8. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy i debata nad raportem.

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.

10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z  wykonania budżetu gminy   Radzyń 

      Chełmiński  za 2024 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego.

11. Zapoznanie się z uchwałą Nr 11/S/2025 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby 
     Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia  2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o 
      przedłożonym  przez Burmistrza Miasta  i Gminy Radzyń Chełmiński  sprawozdaniu z 
      wykonania budżetu za 2024 r. wraz z  informacją  o stanie mienia  Gminy.

12. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia 
      absolutorium Burmistrzowi za 2024 r. oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
      sprawie powyższego wniosku.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta i Gminy  
      Radzyń Chełmiński wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  za 2024 r.

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń 

      Chełmiński.

   15.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń 
          Chełmiński na 2025 r.
   16. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń 
          Chełmiński. 
   17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej 
         Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

 18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego
       Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2024 rok.
 19. Interpelacje i zapytania radnych.

 20. Składanie zapytań przez Burmistrza.

 21. Wolne wnioski i zapytania.

 22. Zakończenie posiedzenia.            

          Przewodniczący Rady Z. Makuracki poinformował, że obrady sesji są transmitowane.

        
Zobowiązał radnych oraz innych uczestników sesji o obowiązkach w zakresie nieujawniania, bez uzasadnionej potrzeby, danych osobowych osób niebędących funkcjonariuszami publicznymi, niepełniącymi funkcji publicznej, ani niezwiązanymi z tą funkcją. 
          Ad 1/ Przewodniczący Rady dokonał otwarcia XX Sesji Rady  Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich radnych oraz zaproszonych gości.

         Ad 2/  Przewodniczący Rady stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować  uchwały Rada Miejska. W sesji uczestniczy 14 radnych. 
         Ad 3/  Przewodniczący Rady  przeszedł do  kolejnego punktu porządku obrad do 

         przedstawienia  porządku obrad. Powiedział, że każdy z radnych otrzymał porządek wiec nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Powiedział, że wpłyną wniosek od grupy radnych o wprowadzenie do porządku obrad punktu zwiększającego liczbę członków komisji rewizyjnej oraz wybór dwóch dodatkowych członków tj. projektów uchwał w sprawie: 

 - zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych komisji Rady Miejskiej,
 - zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej.
Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Rada Miejska w obecności 14 radnych - 12 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się  przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad wskazanych projektów  uchwał.

Przewodniczący Rady zapytał czy są jeszcze jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad?
Burmistrz M. Góral na prośbę Kierownika SPZOZ zawnioskował o przeniesienie punktu 18- podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2024 rok na początek przed sprawozdaniem burmistrza. Dodał, że ze względu na zobowiązania zawodowe pan doktor musi szybciej  opuścić sesję.
Rada Miejska w obecności 14 radnych - jednogłośnie  przyjęła wniosek o przeniesienie punktu 18 przed sprawozdania burmistrza.

Więcej wniosków nie było.

         Następnie Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad.
1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie quorum.    
 

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XIX  Sesji Rady Miejskiej  Radzynia Chełmińskiego.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu 
     Opieki  Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2024 rok.

6. Sprawozdanie Burmistrza z jego działalności za okres między sesjami oraz udzielenie
    odpowiedzi na zadane  pytania do złożonego sprawozdania.

7. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał Rady Miejskiej za okres między sesjami oraz
    udzielenie odpowiedzi na zadane pytania do złożonego sprawozdania.

8. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
    Alkoholowych, Narkomanii oraz Uzależnień Behawioralnych za  2024 r. 

9.  Rozpatrzenie raportu o stanie gminy i debata nad raportem.

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania.

11. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z  wykonania budżetu gminy   Radzyń 

      Chełmiński  za 2024 r. oraz informacji o stanie mienia komunalnego.

12. Zapoznanie się z uchwałą Nr 11/S/2025 Składu Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby
      Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia  2025 r. w sprawie wyrażenia opinii o
       przedłożonym  przez Burmistrza Miasta  i Gminy Radzyń Chełmiński  sprawozdaniu z 
      wykonania budżetu za 2024 r. wraz z  informacją  o stanie mienia  Gminy.

13. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia 
      absolutorium Burmistrzowi za 2024 r. oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
      sprawie powyższego wniosku.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta i Gminy
      Radzyń Chełmiński wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  za 2024 r.

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń 

      Chełmiński.

   16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń
         Chełmiński na 2025 r.
   17. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń
         Chełmiński. 
   18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej 
         Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

 19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych 
       komisji Rady Miejskiej.

 20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych
       komisji Rady Miejskiej.
 21. Interpelacje i zapytania radnych.

 22. Składanie zapytań przez Burmistrza.

 23. Wolne wnioski i zapytania.

 24. Zakończenie posiedzenia.            
         Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad 4/ Przewodniczący Rady  poinformował, że kolejny punkt porządku obrad to przyjęcie  

    protokołu z XIX Sesji Rady Miejskiej.  Poinformował również, że protokół był do wglądu w
    biurze rady miejskiej i do dnia dzisiejszego nie zgłoszono uwag. Zapytał, czy obecnie ktoś  
    chciałby  wnieść uwagi do protokołu?

          Uwag nie było.

          Rada Miejska w obecności 14 radnych – jednogłośnie  przyjęła protokół z XIX Sesji Rady
          Miejskiej  bez  odczytywania. 

Ad 5/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad tj. do 

podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2024 rok. Otworzył dyskusję nad  projektem uchwały.
Radny R. Wiśniewski podziękował całemu personelowi łącznie z kierownikiem za  sprawne funkcjonowanie przychodni powiedział, że widoczna jest znacząca poprawę na rzecz pacjenta, podziękował za udostępnienie większej ilości lekarzy, za pobieranie krwi trzy razy w tygodniu. Dodał, że czeka z niecierpliwością na opiekę skoordynowaną.
Kierownik J. Gbiorczyk powiedział, że opieka skoordynowana ruszy być może w sierpniu wszystko zależy od NFZ kiedy to zatwierdzi. 
Przewodniczący Rady zapytał o   zarządzenie nr 2/2024 Kierownika SPZOZ wydane 31 grudnia w sprawie zmiany planu finansowego za 2024 rok czyli ostatniego dnia kierownik wydaje zarządzenia na rok, który mija.

Kierownik SPZOZ J. Gbiorczyk wyjaśnił, że jest to sprostowanie planu finansowego za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady zapytał czy to jest zgodne z przepisami?

Kierownik SPZOZ J. Gbiorczyk odpowiedział, że tak. 

Więcej głosów nie było.

          Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 14 radnych – jednogłośnie  podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XX/133/25
         w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radzyniu Chełmińskim za 2024 rok, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
         Ad 6/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punkt porządku obrad tj. do sprawozdania

         Burmistrza  z jego działalności za okres między sesjami  oraz udzielenie odpowiedzi   na zadane

         pytania do złożonego sprawozdania. Poprosił  Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.   

         Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z działalności za okres  od dnia 30 maja 2025 r. do 

         24 czerwca 2025  r., które stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

         Pytań nie było.

         Ad 7/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego  punkt porządku obrad tj. sprawozdania

         Burmistrza  z realizacji uchwał za okres między sesjami oraz udzielenie odpowiedzi na zadane

         pytania do złożonego sprawozdania. Poprosił Burmistrza o złożenie tego sprawozdania.

         Burmistrz M. Góral złożył sprawozdanie z realizacji uchwał za okres od dnia  30 maja 2025  r. 

         do dnia  24 czerwca  2025 r., które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.    

         Pytań nie było.

Ad 8/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. raportu z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Narkomanii oraz Uzależnień Behawioralnych za 2024 r. Raport stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady powiedział, że wszyscy radni otrzymali raport w dokumentach na sesję więc nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. Zapytał czy są pytania do raportu?

Pytań do raportu nie było.

Ad 9/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. rozpatrzenia
raportu o stanie gminy i debaty nad raportem. Poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie  gminnym burmistrz przedstawił radzie raport o stanie gminy do 31 maja  2025 r.  Raport stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Głos zabrał Burmistrz M. Góral. Przedstawił raport wystąpieniem następującej treści:
„Szanowni Państwo Radni, Drodzy Mieszkańcy
oddałem w Państwa Wasze ręce Raport o stanie Gminy Radzyń Chełmiński za 2024 rok – dokument, który stanowi swoiste kompendium wiedzy na temat naszej gminy. Zawiera on szczegółowe informacje dotyczące niemal wszystkich obszarów jej funkcjonowania – od inwestycji, przez finanse, stan infrastruktury drogowej, sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, aż po życie społeczne i kulturalne.

Z raportu możecie dowiedzieć się m.in. gdzie znajdują się świetlice, place zabaw oraz obiekty sportowe i rekreacyjne w naszej gminie, jakie inwestycje zrealizowaliśmy w 2024 roku - w tym strategiczną dla naszego bezpieczeństwa energetycznego - modernizację kotłowni na ul. Sady, jakie są koszty systemu gospodarki odpadami i jaka jest długość sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w naszej gminie. 

Znajdują się tam też szczegóły dotyczące zasobów komunalnych, funkcjonowania Ośrodka Zdrowia (w tym informację o zatrudnionych lekarzach oraz pozostałym personelu), a także dane demograficzne dotyczące naszej gminy –liczbie mieszkańców, urodzeń, zawartych w 2024 r. małżeństwach oraz najczęściej nadawane dzieciom imiona w minionym roku.

Raport zawiera opis działań w zakresie ochrony zabytków, m.in. pozyskane dotacje na konserwację murów i odwodnienie dziedzińca Zamku czy prace przy kościele pw. św. Anny i w klasztorze w Rywałdzie. 

Przedstawiliśmy także szczegółowe dane o budżecie gminy, jego dochodach, wydatkach, źródłach dochodów i sposobach realizacji wydatków - w tym przekazanych dotacjach i inwestycjach.

Zawarliśmy w raporcie informacje o liczbie uczniów i dzieci uczęszczających do szkoły, przedszkola i Klubu Dziecięcego, działaniach Ochotniczej Straży Pożarnej, zbiorach biblioteki i wydarzeniach kulturalnych i edukacyjnych.
Wiele z tych informacji to uaktualnienie stanu zarządzania naszą gminą na rok 2024 względem 2023 – wszak funkcję burmistrza objąłem w Radzyniu niemal w połowie roku, więc wiele z tych danych m.in. w kwestiach wykonania budżetu czy inwestycji tyczy się jeszcze działań mojego szanownego poprzednika.

Mimo to, pragnę szczególnie podkreślić, że jestem bardzo dumny, że wspólnie – we współpracy z Państwem – radnymi, Państwa przychylnością do wielu naszych przedsięwzięć i pomysłów, a także we współpracy z pracownikami Urzędu i innych instytucji zrealizowaliśmy wiele istotnych dla naszej gminy i miasta projektów, które z pewnością stworzyły dobre fundamenty do bardziej komfortowego życia dla naszych mieszkańców.
Warto więc w tym miejscu przedstawić szczegółowo, czego już wspólnie dokonaliśmy:

1. Modernizacja kotłowni na ulicy Sady

Ze względu na pilną konieczność modernizacji dotychczasowej kotłowni miejskiej i bardzo duże ryzyko niezapewnienia mieszkańcom ciepła w sezonie grzewczym 2024/2025, zdecydowaliśmy się na natychmiastowe działanie celem zakupu nowych, innowacyjnych kotłów grzewczych za ponad 920 tys. zł. 

To dla naszej gminy i miasta dużo czystsze powietrze, gwarancja długookresowego bezpieczeństwa energetycznego, możliwość rozszerzenia działalności kotłowni na inne osiedla i obniżenia kosztów ciepła dla mieszkańców, zminimalizowanie ryzyka awarii oraz zwolnienie miasta z opłaty za emisję CO2.

2. Bardziej dostępny (i przystępny) powiatowy transport publiczny

Wprowadziliśmy znaczące zmiany, jeśli chodzi o działanie powiatowego transportu publicznego wprowadzając nową linię P22 na trasie Rywałd Szlachecki – Grudziądz i wydłużając istniejącą linię P2 do Radzynia Chełmińskiego.

Dzięki temu zapewniliśmy mieszkańcom dużo bardziej dostępną komunikację, z większą liczbą przystanków i rozkładem jazdy dostosowanym do godzin funkcjonowania zakładów pracy i szkół, minimalizując ryzyko wykluczenia transportowego m.in. dla seniorów, ale przede wszystkim: umożliwiając mieszkańcom oszczędności na dojeździe do większych miast i zapewniając zdecydowanie wyższą jakość i komfort przejazdu w niskopodłogowych, klimatyzowanych, bezpiecznych pojazdach.

3. Poszerzenie kadry lekarskiej w Ośrodku Zdrowia

Zatrudnieni zostali nowych lekarzy (m.in. pediatrów, ginekologa, stomatologa) w Ośrodku Zdrowia, zapewniając mieszkańcom dużo lepszą dostępność do opieki medycznej jeszcze przed rozpoczęciem sezonu chorobowego w 2024 r.

4. Kiermasz Świąteczny

Zorganizowany po raz pierwszy w Parku Miejskim. Pisała o nim Gazeta Pomorska i oczarowani nim byli mieszkańcy Grudziądza. 

Była to okazja do integracji mieszkańców, wczucia się w atmosferę świąt, podziwiania występów najmłodszych Radzynian i zachwycania się wyrobami i rękodziełem Kół Gospodyń Wiejskich. Po raz pierwszy towarzyszyła mu akcja „Magia świąt w każdym sołectwie”– w każdym z nich rozbłysła świąteczna choinka nastrajająca pozytywnie do Świąt Bożego Narodzenia.

5. Powołanie Zakładu Usług Komunalnych

Nowy Zakład Usług Komunalnych działający od stycznia br. ma znacząco polepszyć jakość świadczonych usług komunalnych, czyli zapewnić mieszkańcom bezawaryjne, bezpieczne i profesjonalne korzystanie z wody miejskiej, systemu odprowadzania ścieków, oczyszczania miasta, utrzymania dróg, utrzymania czystości i cieszącej oko zieleni miejskiej czy poprawy wizerunku miejskich zabytków. Z pewnością już wkrótce mieszkańcy zauważą dużo szybszy czas reakcji na swoje interwencje oraz czas naprawiania awarii.

6. Reorganizacja Urzędu Miasta i Gminy

Zmiany organizacyjne wprowadzone w Urzędzie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński znacząco polepszyły jakość obsługi interesantów (urzędnicy są obecnie przypisani do odpowiednich, merytorycznych  i funkcjonalnych referatów i mają dużo jaśniejszy podział zadań, kompetencji i odpowiedzialności), jak również poprawiły warunki pracy w Urzędzie pracownikom i określiły dla nich jasną i transparentną ścieżkę kariery. 

Zmiany te przyczynią się długofalowo do przyspieszenia tempa załatwiania spraw mieszkańców i podejmowania decyzji administracyjnych.

W tej chwili, w imię dbałości o zapewnienie najwyższej jakości obsługi mieszkańców w Urzędzie Miejskim w Radzyniu oraz spełnienia pilnych zaleceń w celu zapewnienia bezpieczeństwa i higieny pracy w Urzędzie przystępujemy do długo wyczekiwanego REMONTU URZĘDU MIEJSKIEGO.

Dzięki dofinansowaniu 2 mln zł z Polskiego Ładu na termomodernizację budynku zapewnimy:

· Lepszą obsługę mieszkańców – nowoczesne i funkcjonalne, przebudowane pomieszczenia usprawnią pracę urzędników, skracając czas załatwiania spraw

· Większy komfort mieszkańcom –właściwa wentylacja zapewni lepszą jakość powietrza w budynku

· Czystsze powietrze – ekologiczne ogrzewanie zmniejszy emisję szkodliwych substancji, poprawiając jakość powietrza w okolicy

· Większe bezpieczeństwo – dostosowanie budynku do norm przeciwpożarowych zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców i pracowników

· Oszczędności dla miasta – nowoczesne systemy ogrzewania i wentylacji oraz docieplenie budynku obniżą koszty jego eksploatacji

· Dostępność dla wszystkich – lepsza organizacja przestrzeni uwzględni potrzeby osób z niepełnosprawnościami.

· Estetykę i nowoczesność – odnowiony urząd stanie się wizytówką miasta, poprawiając jego wizerunek

Właśnie wykonawca I etapu termomodernizacji Urzędu Miejskiego przystępuje do pierwszych prac, tj. prac wewnątrz budynku (w tym m.in. przebudowa pomieszczeń Urzędu, wymiana źródeł ciepła na ekologiczne, docieplenie od wewnątrz budynku, wentylacja, spełnienie zaleceń przeciwpożarowych).

Jednocześnie trwają uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków dotyczące II etapu termomodernizacji budynku, tj. elewacji zewnętrznej (i docieplenia budynku od zewnątrz), na które również będziemy ubiegać się o dofinansowanie zewnętrzne.

7. Dbałość o bezpieczeństwo infrastruktury krytycznej

Rozpoczęliśmy działania mające na celu uniemożliwienie dostępu do infrastruktury krytycznej w naszym mieście osobom postronnym poprzez stworzenie profesjonalnego i stabilnego systemu zabezpieczeń. W ten sposób m.in. minimalizujemy ryzyko np. zanieczyszczenia wody w naszym mieście.

8. Budowa dróg na Osiedlu Zielna Góra

Kontynuujemy szeroko zakrojoną inwestycję modernizacji dróg na Osiedlu Zielna Góra, odpowiadając na potrzeby mieszkańców w zakresie poszerzenia zakresu realizacji tej inwestycji poprzez m.in. wprowadzenie dodatkowej kanalizacji i odwodnienia części ulic.

9. Powołanie Centrum Informacyjnego Doradztwa dla Rolników

Stworzyliśmy Punkt Konsultacyjny działający przy Kujawsko-Pomorskim Ośrodku Doradztwa dla Rolników, który nieodpłatnie przez 8 godzin raz w tygodniu udziela bezpłatnych, profesjonalnych i kompetentnych porad dla rolników, m.in. w zakresie pozyskiwania zewnętrznych dofinansowań na działalność.

10. Kurs na Dziecko

Obraliśmy Kurs na Dziecko, czyli zapewniliśmy radzyńskim ciężarnym i młodym rodzicom bezpłatny dostęp do kursów on-line z zakresu opieki i pielęgnacji najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

11. Rozwój Klubu Dziecięcego

Pozyskaliśmy niemal 300 tys. zł dotacji na utworzenie nowych 4 miejsc w Klubie Dziecięcym oraz jego modernizację i doposażenie, m.in. o salę polisensoryczną, czyli przestrzeń pełną świateł, dźwięków, faktur i kolorów, które pomagają dzieciom rozwijać zmysły, koncentrację i koordynację ruchową. 

12. Powstanie Klubu Rozwoju Cyfrowego

Dzięki kolejnemu dofinansowaniu z Funduszy Europejskich, w Radzyniu powstaje Klub Rozwoju Cyfrowego – miejsce, dzięki któremu mieszkańcy miasta i gminy będą mogli doskonalić swoje umiejętności w zakresie obsługi komputera, korzystania z internetu itp.
13. Prace na rzecz przestrzeni dla młodzieży, seniorów i rozwoju Kół Gospodyń Wiejskich

Trwają prace nad utworzeniem świetlicy dla młodzieży. Pozyskaliśmy środki na utworzenie Dziennego Domu Pobytu Seniora w Szumiłowie. Rozwijamy współpracę z Kołami Gospodyń Wiejskich i promujemy ich prace oraz rękodzieło.

14. Powstanie Funduszu Sołeckiego
Zarówno w kampanii wyborczej jak i od początku kadencji promowałem pomysł wprowadzenia funduszu sołeckiego. Udało się to tego przekonać Państwa radnych, którzy po raz pierwszy zgodzili się na jego wyodrębnienie w budżecie naszej gminy. Niedługo ruszymy z kampanią informacyjną na temat Funduszu Sołeckiego, który zapewni mieszkańcom sołectw możliwość decydowania o przeznaczeniu części budżetu gminy na przedsięwzięcia w ich wsiach, które najlepiej odpowiadają ich potrzebom.

Drodzy Państwo – my dopiero zaczynamy się rozpędzać i zapewniam Was – tej lokomotywy już nie da się zatrzymać. Dlatego pragnę podkreślić, że pierwszy rok mojej kadencji był czasem, w którym szczegółowo i dogłębnie zapoznawaliśmy się z jak najbardziej realnym stanem naszej gminy oraz rozpoznawaliśmy najpilniejsze potrzeby i oczekiwania mieszkańców. Dużo z nich udało się już sfinalizować, ale jeszcze więcej przed nami. 

A co konkretnie? Nasze plany to:

· Sfinalizowanie tematu wprowadzenia iluminacji Zamku

· Rewitalizacja plaży nad jez. Kneblowo i terenów zielonych

· Rewitalizacja i zazielenienie Parku Miejskiego

· Rewitalizacja Starego Miasta

· Stworzenie nowego ujęcia wody zapewniającego samowystarczalność gminy w zakresie dostępu do wody

· Budowa obwodnicy Radzynia poszerzona o nową ścieżkę rowerową

· Uporządkowanie kwestii planowania przestrzennego w mieście i uwolnienie nowych terenów inwestycyjnych i terenów pod budownictwo mieszkaniowe i usługowe

· Utworzenie Domu Dziennego Pobytu Seniora i powołanie do życia Klubu Seniora

Wierzę, że wszyscy Państwo, którzy trochę ponad rok temu składali ślubowanie w tej sali w związku z wyborem na radnego i zobowiązali się do działania na rzecz dobra wspólnego — traktujecie to zobowiązanie z należytą powagą. W Radzie Miejskiej Drodzy Państwo nie ma miejsca na osobiste ambicje czy partykularne interesy – cała nasza praca polega na polepszaniu życia wszystkich mieszkańców i musi opierać się na odpowiedzialności i rzeczywistym zaangażowaniu w sprawy całej wspólnoty. 

Wierzę, że rozumiecie Państwo i podzielacie moje zdanie, że tylko współpracując i grając do jednej bramki możemy zapewnić wyższy komfort życia i bezpieczeństwo naszym mieszkańcom oraz w pełni wykorzystać potencjał ciągle drzemiący w naszej gminie.
Zapraszam Państwa do dyskusji – zarówno na temat minionego roku i tego, co się udało, co należy jeszcze poprawić czy przyspieszyć w 2025 r., ale także na temat wyzwań i oczekiwań mieszkańców dotyczących całej obecnej kadencji rady i burmistrza.”
Przewodniczący Rady poinformował, że w debacie nad raportem radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem mieszkańcy mogą zabrać głos po uprzednim pisemnym zgłoszeniu. Poinformował, że   wpłynęło jedno  zgłoszenie mieszkańca  do udziału w debacie.  Zgłoszenie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady otworzył debatę nad raportem poprosił o zabieranie głosu. 
Radna J. Gładyszewska zapytała o iluminację zamku czy już coś zostało w tym temacie zrobione?
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że jesteśmy po konsultacjach z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, czekaliśmy na wstępną zgodę czy do takiej iluminacji może dojść, wstępny charakter tej iluminacje też został omówiony z konserwatorem. W tej chwili jesteśmy na etapie podpisywania umowy z wykonawca dokumentacji na iluminację.
Radna J. Gładyszewska zapytała  o inwestycję „Stworzenie centrum aktywnego wypoczynku i sportów wodnych przy jeziorze Kneblowo” na jakim jest etapie?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że to jest zadanie wieloletnie, rozpoczęliśmy od uzyskania pozwolenia wodno-prawnego, jesteśmy już na końcówce otrzymania operatu wodno-prawnego wydawanego przez Wody Polskie w Gdańsku, dostaniemy pozwolenie na wycinkę trzciny bo od tego musimy zacząć aby oczyścić plażę i w dalszej kolejności przystąpimy do rozbudowy istniejącej infrastruktury przy jeziorze. 
Radna J. Gładyszewska zapytała jak w tej chwili wygląda sprawa z obwodnicą Radzynia, na jakim jesteśmy etapie? 

Burmistrz M. Goral powiedział, że jeśli chodzi o tą inwestycję to podjęto kroki aby na tej obwodnicy pojawiła się jeszcze ścieżka pieszo-rowerowa bo tego nie było we wcześniejszych ustaleniach. 
Z-ca Burmistrza J. Wrzos przypomniał, że inwestorem jest Wojewódzki Zarząd Dróg oczywiście przy współpracy z gminą i udziałem finansowym gminy. W tej chwili został dokończony proces przygotowania do wydawania decyzji środowiskowych. Powiedział, że prowadzona są prace projektowe drogi S5 i  ta nasza obwodnica będzie musiała być wpasowana w rozwiązania komunikacyjne do tego projektu. Powiedział, że był w urzędzie Marszałkowskim w Departamencie Infrastruktury i wie, że jeszcze trwają  prace związane z  przesunięciem ronda – skrzyżowania dróg wojewódzkich  bo to rondo byłoby bardzo blisko przy jednym z zabudowań mieszkaniowych. Dodał, że prace cały czas trwają, przebieg znamy i tylko czekać po uzyskaniu decyzji środowiskowej na pozwolenie na budowę i rozpoczęcie inwestycji.
W-ce Przewodnicząca S. Sałatowska  poprosiła o przedstawienie jakim planem finansowym dysponował M-GOPS w 2024 roku i w związku z tym jakie zostały zrealizowane zadania?
Kierownik M-GOPS I. Dąbrówka powiedziała, że ośrodek dysponował planem finansowym w wysokości 6 862 730 zł. z czego 1 571 948 to wkład własny. Powyższe środki wykorzystane zostały na utrzymanie ośrodka jak również na realizacje zadań wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej. Mieszkańcy mogli skorzystać z różnych form wsparcia w zależności od potrzeb mianowicie: pracy socjalnej, zasiłków celowych, zasiłków specjalnych, stałych okresowych, opłacane były składki na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, udzielona została pomoc trzem osobom bezdomnym w formie schronienia, realizowana rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”, realizowano specjalistyczne usługi opiekuńcze w formie rehabilitacji fizycznej i usprawnienie zaburzonych funkcji organizmu, osoby starsze, samotne i z niepełnosprawnością objęte były pomocą w formie usług opiekuńczych, wypłacano szereg świadczeń rodzinnych wraz z dodatkami oraz z funduszu alimentacyjnego, ponadto wypłacano dodatki mieszkaniowe, bon energetyczny, dodatki osłonowe, wystawiano zaświadczenia do programu czyste powietrze. Ponadto ośrodek zajmuj się obsługą zespołu interdyscyplinarnego, prowadzi również obsługę karty Dużej Rodziny. W 2024  roku realizowano na rzecz osób niepełnosprawnych program Opieki Wytchnieniowej, dzięki współpracy z bankiem żywności mogliśmy dla mieszkańców gminy przekazywać znaczną część artykułów spożywczych, w ramach tej współpracy łącznie objęto 447 osób, które otrzymały paczki żywnościowe, ponadto nasi seniorzy otrzymali na  święta wielkanocne paczki żywnościowe. Otrzymaliśmy również środki Covid, które przeznaczono na realizacje świetlicy środowiskowej.
Radny M. Przytuła powiedział, że zaciekawiła go kwota 43 tys. zł. za budowę szamba przy świetlicy w Gawłowicach. Zapytał czy to jest jakaś pomyłka bo kwota 43 tyś. wydaje się bardzo duża.
Kierownik S. Liszaj powiedziała, że ta kwota to jest zarówno za opracowanie dokumentacji technicznej, wykonanie tego zbiornika  jak również nadzór inwestorski. Dodała, że na zapytanie ofertowe zgłosiła się tylko jedna firma, która chciała wykonać tą inwestycję i ta firma została wybrana.
Przewodniczący Rady powiedział, że w swoim wystąpieniu Burmistrz mówił o dofinansowaniu w kwocie 2 mln. zł. na remont urzędu, zapytał czy to jest na cały remont czy tylko ten wewnątrz, który się odbywa.

Burmistrz M. Góral powiedział, że na ten remont, który  obecnie rozpoczęliśmy.

Przewodniczący Rady zapytał czy to wystarczy na cały remont?

Burmistrz M. Góral powiedział, że obawia się, że  nie wystarczy. Dodał, że stan urzędu jest tragiczny, pracownicy urzędu pracują w skandalicznych warunkach a przez to komfort pracy i obsługi mieszkańców jest na najniższym poziomie. 

Przewodniczący Rady zapytał o audyt, który przeprowadzony był na początku zeszłego roku w Zespole Szkół jaki był koszt tego audytu?
Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że ten audyt odbył się w ramach świadczonych usług przez osobę, która jest zatrudniona jako audytor zewnętrzy. 
Burmistrz M. Góral dodał, że obowiązek  posiadania audytora zewnętrznego nakłada na gminę ustawa ponieważ budżet gminy przekracza kwotę 40 mln. zł więc taki audytor jest obowiązkowy, obligatoryjny. Powiedział, że Pani audytor już kilka lat pracuje na zlecenie urzędu, nie jest to pracownik etatowy jest to pracownik, który działa na umowę zlecenie.
Przewodniczący Rady powiedział, że ten audyt był wykonywane półtora roku temu a teraz ponownie odbywa się audyt.
Burmistrz M. Góral powiedział, że obecny audyt, który jest przeprowadzany jest rzeczywiście na zlecenie urzędu i jest wynikiem nieprawidłowości do których doszło i ze względu na to, że mamy dwa wyroki zasadzające zapłatę za złe decyzje ówczesnej dyrekcji zobowiązany jest jako organ nadzorujący aby te kwestie szerzej zweryfikować i przeanalizować dlatego obecnie rzeczywiście jest firma zewnętrzna, która przeprowadza audyt bardziej szczegółowo. Koszt tego audytu to 39 tyś zł. brutto.
Więcej głosów radnych nie było.

Przewodniczący Rady oddał głos mieszkańcowi gminy, który złożył pisemne zgłoszenie do debaty. Mieszkaniec wyraził zgodę na podanie jego imienia i nazwiska.
Mieszkaniec K. Chodubski powiedział o zadaniu samorządu terytorialnego mianowicie o zaspokajaniu bieżących  potrzeb mieszkańców, które zapewniają organy gminy: burmistrz, rada miejska a także jednostki organizacyjne. Przedstawił jednostki organizacyjne i wyraził swoją opinię o tych jednostkach i ich funkcjonowaniu. Wyraził negatywną opinię o powstaniu zakładu usług komunalnych. Zapytał dlaczego zakład usług publicznych nie wykonał szamba w Gawłowicach tylko wykonała to zewnętrzna firma za 43 tys. zł.? Powiedział, że gdy w maju przekazywał burmistrzowi raport to gmina była w dobrej kondycji finansowej. Gmina od ponad 10 lat nie brała żadnych kredytów. W ciągu tych 10 lat wykonano inwestycji za kilkadziesiąt milionów złotych i były to z dotacji zewnętrznych albo ze środków własnych. Przedstawił dochody gminy, powiedział o dyskusji na temat likwidacji zwolnienia z podatku od mieszkań.  Następnie przedstawił swoje zdanie w sprawie kotłowni na ul. Sady, powiedział, że ma odmienne zdanie niż Burmistrz, uważa, że mieszkańcy teraz będą płacili wyższe rachunki za ciepło. Odnośnie planów modernizacji kotłowni na Fijewie poprosił burmistrza i radnych aby ktoś zewnętrzny zrobił dokumentację dla porównania jakie ciepło będzie dla mieszkańców najkorzystniejsze i najtańsze. Powiedział o remoncie budynku urzędu, że jest to kontynuacja jego działa, budynek jest niebezpieczny pod kątem przeciwpożarowym i te zadania są konieczne. Powiedział, że niepokoi go fakt, że burmistrz pozbył się części najlepszych pracowników. Powiedział, że zostawiając budżet to w zanadrzu było wiele inwestycji z których część została zniesiona przez radę. Powiedział, że nie obraził się za to, że nie został zaproszony na otwarcie posterunku policji, dodał, że budowa posterunku  była zasługą tamtejszej władzy i nowa władza nie miała na to wpływu. 
Powiedział o środkach, które pozostawił, jakie środki zostały przekazane mianowicie: Polski Ład -3 razy po prawie pół miliona zł na zabytki; środki na budowę dróg (m in.  Zielna Góra); Polski Ład – 2 mln zł związane z oczyszczalną ścieków, dodał, że oczyszczalna wymaga remontu, wymaga inwestycji i te 2 mln to jest dopiero początek modernizacji oczyszczalni ścieków. Odnośnie sportu zapytał czy nie warto byłoby podziękować Panu B. za kilkadziesiąt lat pracy na rzecz sportu społecznego? Powiedział, że gmina ma środki w OPPT ponad 1,5 mln zł na pompy ciepła, ok. 3 mln. zł jest na ścieżki rowerowe. Zapytał co się dzieje ze ścieżką rowerową do Rywałdu? Zaplanowana była kwota  ok 150 tyś zł. na zaplecze straży pożarnej rekreacyjno-ćwiczeniowe, zapytał co z tymi pieniędzmi się dzieje? Powiedział, że najważniejsze jest bezpieczeństwo finansowe gminy, powiedział,  żeby finansować inwestycje ze środków zewnętrznych i środków własnych, aby oszczędzać budżet gminy ponieważ gmina jest bogata, jest bezpieczna i aby tego nie zmarnować.
Przewodniczący Rady zwrócił się do pana K. Chodubskiego, że mówił o wielu rzeczach, które mieliśmy wykonać a prawda jest taka, że na koniec kadencji bardzo dużo rzeczy wpisał na plan do wykonania, które nie były możliwe do wykonania np. stan kotłowni na Sadach był w opłakanym stanie bo radni byli to oglądać tak, że istniało ryzyko, że w razie awarii głównego pieca mogłoby być  nieogrzewane osiedle i szkoła. Druga sprawa świetlica w Gołębiewie, było tyle lat na zrobienie porządku z tą świetlicą, że dziwi się, że do końca nie było nic zrobione. Przyznał rację, że posterunek policji to rola poprzedniej władzy. Jeśli chodzi o podziękowania za zasługi dla sportu Panu B. zapytał czemu na koniec kadencji on mu się podziękował? Podobna sprawa ze ścieżką rowerową do Rywałdu to się tak długo ciągnie i można to było zrobić w kadencji ona była rozpoczęta ponad 10 lat temu.
Mieszkaniec K. Chodubski powiedział, że na ścieżkę rowerową gmina otrzymała środki w 2024 roku w ramach środków unijnych, jeżeli chodzi o kotłownie to jego zdaniem stan nie był opłakany, kotły były sprawne, nie sprawne było tylko 0,5 MW ale było 1,5 MW sprawne a została wykonana kotłownia na 1 MW czyli zmniejszono moc tej kotłowni. Jeśli chodzi o świetlicę w Gołębiewie to gmina otrzymała środki z Polskiego Ładu jesienią 2024 r. termin wykonania był na dwa lata od chwili rozstrzygnięcia przetargu tylko gmina nie miała sprawnych urzędników żeby ten przetarg ogłosić.

Burmistrz M. Góral  zwrócił się do Pana K. Chodubskiego, powiedział, że chciałby się odnieść do tego co przedstawił. Powiedział, że rozumie i docenia wkład jaki włożył w rozwój naszej gminy, wiele z przytoczonych działań to na pewno jego zasługa jednak każda epoka ma swój koniec. Zmiana na stanowisku burmistrza oznacza nowy rozdział, nowe wyzwania, nowe priorytety i inne podejście do problemów. Odnośnie zobowiązań o których mówił to jest nieprawda, gmina nie zaciągała żadnych zobowiązań, planujemy, to jest gra słów ale tym samym wprowadza pan opinie publiczną w błąd a na to nie może pozwolić. Powiedział, że zamiast wesprzeć ciągłość działań nowej rady, nowego burmistrza niestety nieustannie podważa decyzje nowego kierownictwa, niestety bardzo często poruszane przez niego tematy są już nie tylko nieaktualne bo np. są już rozstrzygnięte  ale wprowadzają opinię publiczną w błąd. Powiedział, że otrzymał od mieszkańców gminy ogromny mandat zaufania, 61% oddanych głosów to powód do dumy i ogromne zobowiązanie, jednakże przede wszystkim szerokie poparcie dla jego programu wyborczego, który konsekwentnie realizuje. Dodał, że przyjmuje każdą krytykę ale wyłącznie konstruktywną kiedy jest ona uzasadniona, racjonalna i oparta na faktach i prawdziwych informacjach a nie na osobistych ambicjach i rozliczeniach przeszłości. Powiedział, że się nie cofnie przed potrzebnymi zmianami tylko dlatego, że ktoś nie potrafi pogodzić się z zakończeniem swojej roli. Poprosił aby pozwolić patrzeć w przyszłość i nie przeszkadzać tym, którzy za nią odpowiadają.  Nadszedł  czas nowych ludzi, nowych rozwiązań.  Zapytał dlaczego pan Chodubski przez 25 lat nie znalazł czasu aby podziękować przytoczonemu działaczowi sportowemu? Powiedział, że nie zgadza się ze stwierdzeniem, że  duże inwestycje zostały pominięte. Przy takim budżecie i przy takich potrzebach jakie poprzednik zostawił musieliśmy skupić się na rzeczach ważnych. Dodał, że inwestycje wróciły, nawet  więcej do zrealizowania. Powiedział, że nieprawdą jest, że ktokolwiek z kadry kierowniczej został zwolniony. Natomiast odnosząc się do tych pracowników w żaden sposób nie powiedziałby, że byli to fachowcy a on stawia na fachowców. Odnośnie kotłowni powiedział, że planowana była inwestycja na 600 tyś zł w budżecie zostało zaledwie 200 tyś. jak miał za te pieniądze zrealizować tą inwestycje, dodał, że tylko przy wsparciu rady udało się strategiczną dla bezpieczeństwa energetycznego gminy zrealizować. Jeśli chodzi o podatek od nieruchomości to jesteśmy jedyną gminą w powiecie, która tego podatku nie ma, dodał, że nie wie czy gratulować czy współczuć to jest pokłosie decyzji poprzednika. Niestety ten podatek, mógłby w istotny sposób wpłynąć na wkład własny na nowe inwestycje. Odnośnie szamba w Gawłowicach powiedział, że powstało ono w 2024 roku a ZUK powstał w 2025 roku.
Więcej głosów w debacie nie było.

 Przewodniczący Rady zamknął  debatę.

Ad 10/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad do 

podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania. Otworzył dyskusję nad  projektem uchwały.
Radna J. Gładyszewska powiedziała, że uważa, że nasza gmina powinna być zarządzana zespołowo z poszanowaniem wszystkich mieszkańców na czele z radnymi. Potrzebujemy partnerskiego podejścia do współpracy, tego oczekują mieszkańcy i ona również. Powiedziała, że ma nadzieję, że burmistrz przemyśli jej słowa i za rok nie będzie musiała się zastanawiać, nie będzie miała wątpliwości czy tego  wotum zaufania udzielić czy też nie. Niestety przez ostatni rok nie odczuła tego o czym teraz powiedziała, musimy popracować nad dialogiem i co ważne nauczyć się szanować czyjeś odmienne zdanie. Dodała, że w ostatnim czasie nastąpiła lekka poprawa współpracy aczkolwiek ocenia cały poprzedni rok a nie ostatni miesiąc.
Burmistrz M. Góral powiedział, że uczymy się każdego dnia, uczymy się nawzajem współpracy, zapewnił, że przez ostatni rok drzwi do jego biura były otwarte i kto chciał zawsze mógł wejść i porozmawiać. 

Więcej głosów nie było.

          Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 14 radnych – 10 głosami za przy 4 głosach wstrzymujących się   podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XX/134/25
         w sprawie udzielenia Burmistrzowi wotum zaufania, która stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.
          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad 11/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad do  rozpatrzenia  sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy  Radzyń  Chełmiński za 2024 r. oraz  informacji o stanie mienia komunalnego. Poprosił o przedstawienie sprawozdania.

Skarbnik M. Rusoń przedstawiła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 r. oraz informację o stanie mienia komunalnego.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do  protokołu. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad sprawozdaniem.

Radna J. Gładyszewska zapytała o dochody majątkowe gospodarka mieszkaniowa  w 2023 roku było ponad 3 mln a w 2024 nic.

Skarbnik M. Rusoń wyjaśniła, że w 2023 roku były pozyskane pieniądze i przekazane spółce KZN Pojezierze.

Radna J. Gładyszewska zapytała na jakim etapie jest budowa bloku na Fijewie?

Burmistrz M. Góral powiedział, że nastąpiły zmiany w zarządzie  tej spółki, powiedział, że dołoży wszelkich starań aby jeszcze w tym roku została wbita łopata. Dodał, że będzie radnych informował na bieżąco w tej sprawie.

Więcej głosów  nie było.

Ad 12/ Przewodniczący Rady przeszedł do  kolejnego punkt porządku obrad do zapoznania się z uchwałą Nr 11/S/2025 Składu Orzekającego  nr 4  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 15 kwietnia 2025 r.  w sprawie wyrażenia opinii  o przedłożonym  przez  Burmistrza Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński sprawozdaniu z wykonania  budżetu  Miasta i Gminy  za  2024 r. wraz z informacją o stanie mienia Miasta  i Gminy. Poprosił  o odczytanie tej opinii.

Skarbnik M. Rusoń odczytała opinię RIO, która stanowi załącznik nr  14  do  niniejszego protokołu.

Ad 13/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad do  przedstawienia wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia   absolutorium   Burmistrzowi Miasta i Gminy za 2024 r. oraz opinii RIO w sprawie  powyższego wniosku. Poprosiła Przewodniczącą komisji o  przedstawienie wniosku.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej J. Gładyszewska  odczytała wniosek komisji rewizyjnej, który stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. Następnie odczytała Uchwałę  Nr 9/Kr/2025  Składu  Orzekającego Nr 4 Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Bydgoszczy z dnia  20 maja 2025 r. w sprawie opinii o  wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie   absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński za 2024 rok., która stanowi załącznik nr  16  do niniejszego protokołu.

         Ad 14/  Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad, do dyskusji  i 

         podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Miasta  i Gminy Radzyń  Chełmiński  wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu gminy  za 2024 r. Otworzył dyskusję nad  projektem uchwały.
          Głosów nie było. 

 Rada Miejska po zapoznaniu się z projektem uchwały w obecności 14 radnych – jednogłośnie  podjęła:

                                                    Uchwałę Nr XX/135/25

w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Miasta i Gminy Radzyń  Chełmiński wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2024 r., która stanowi załącznik nr  17  do niniejszego protokołu.

           Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

            Ad 15/  Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad,  do dyskusji i 

             podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń 

            Chełmiński.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad  projektem  uchwały.
Głosów nie było.

Rada Miejska po zapoznaniu się z projektem uchwały w obecności 14 radnych – 12 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się  podjęła:

                                                 Uchwałę Nr  XX/136/25

w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński, która stanowi załącznik nr 19   do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.
          Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

          Po przerwie.

          W przerwie posiedzenie opuścił radny B. Jaworski. Obecnych 13 radnych.
Ad 16/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad tj.
 podjęcia   uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń

 Chełmiński na 2025 r.  Otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
 Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że tak jak wspominała na komisjach materiały na sesję są

 poprawione odnośnie zmiany nazwy zadania inwestycyjnego z „Budowa ścieżki rowerowej Gołębiewo-Rywałd „ na „Budowa ścieżek rowerowych na terenie gminy Radzyń Chełmiński- odcinek E” i jeszcze jedna zmiana nazwy zadania inwestycyjnego w dziale 926 rozdział 92695  z: Budowa strefy rekreacyjno - sportowej w Radzyniu Chełmińskim na: Budowa strefy rekreacyjno - wypoczynkowej w Radzyniu Chełmińskim.
Głosów nie było.

          Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XX/137/25
zmieniającą w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2025 r., która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad 17/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad do

podjęcia uchwały  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń 

Chełmiński. Otworzył dyskusję nad  projekt uchwały.

Głosów nie było.

         Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XX/138/25
zmieniającą Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń  Chełmiński, która stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ad 18/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad tj. 

  podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece 
  Publicznej w Radzyniu Chełmińskim. Otworzył dyskusję na projektem.

  Radna J. Gładyszewska poprosiła o wyjaśnienie czego dotyczy zmiana.

  Dyrektor M-GBP J. Rosada wyjaśniła, że zmiany w statucie spowodowane są zmianami 

  lokalizacji biblioteki ponieważ biblioteka z Placu Towarzystwa Jaszczurczego 9 została

  przeniesiona na ul. Tysiąclecia 17 oraz został rozwinięty w § 3 ustęp 1 pkt 9  litera b zapis, który 

  otrzymuje brzmienie: rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia codziennego w szczególności 
  prowadzenie działalności kulturalnej, artystycznej i edukacyjnej, w tym organizacja wydarzeń
  plenerowych (koncertów, warsztatów, pokazów, wystaw, jarmarków i innych form aktywności w 
  przestrzeni publicznej).”
 Więcej głosów nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 13 radnych –   jednogłośnie podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XX/139/25
 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w
 Radzyniu Chełmińskim, która stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.
        Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Ad 19/  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad tj.
podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych  komisji Rady Miejskiej.  Otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
          Głosów nie było.
         Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 13 radnych –   11 głosów za

         przy 2 głosach wstrzymujących się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XX/140/25
 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składu liczbowego stałych komisji Rady Miejskiej.

która stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Ad 20/  Przewodnicząc Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku  obrad tj. 

 podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej. Otworzył dyskusję na projektem. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do uzupełnienia składu komisji rewizyjnej.  
Zgłoszono kandydatury: Piotra Wolanta, Magdaleny Rąbalskiej, Marcina Siemianowskiego.

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę.

Inspektor G. Szałas wyjaśniła, że z uwagi na to, że jest trzech kandydatów a należy wybrać dwie osoby na składu komisji, każdy z radnych może zagłosować na dwóch kandydatów.

Z uwagi na to, że zgłoszono trzech kandydatów a do składu komisji powołane mają być dwie osoby przewodniczący przeprowadził głosowanie nad poszczególnymi kandydatami.

Piotr Wolant – 4 głosy

Magdalena Rabalska – 10 głosów

Marcin Siemianowski – 11 głosów

Do składu komisji rewizyjnej powołano Magdalenę Rąbalską i Marcina Siemianowskiego.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.
Więcej głosów nie było.

          Po zapoznaniu się z projektem uchwały Rada Miejska w obecności 13 radnych –   12 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się podjęła:

                                                                    Uchwałę Nr XX/141/25
zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej, która stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

          Głosowanie imienne  stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Ad 21/ Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. interpelacji i zapytań radnych. Poinformował,  że interpelacje lub  zapytania radny składa na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je niezwłocznie burmistrzowi. 

              Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

 Ad 22/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. składania zapytań
 przez burmistrza. Zapytał czy burmistrz chce złożyć zapytanie. 

 Burmistrz M. Góral podziękował radnym za ten budżet, za ten rok, za zaufanie. Podziękował 

 mieszkańcom biorącym udział w debacie.
 Pytań nie było.

Ad 23/ Przewodniczący Rady  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad tj. wolnych 
wniosków i zapytań. 
Radny M. Siemianowski zapytał o plac zabaw w Mazankach odnośnie  prac porządkowych tego 
Terenu.

Burmistrz M. Góral 

Dyrektor ZUK D. Szynaka powiedział, że dopiero po 15 października możemy dokonać wycinki z

uwagi na okres lęgowy, dodał, że na to jest potrzebne zezwolenie ze starostwa.

Radny M. Siemianowski zapytał czy ogłoszenia o przetargach gmina mogłaby zamieszczać w 

mediach społecznościowych typu facebook aby dotrzeć do szerszego grona wykonawców?

Burmistrz M. Góral powiedział, że każda informacja o przetargach pojawia się BIP-ie i jest 

dostępna dla wszystkich zwłaszcza dla oferentów, dodał, ze możemy poinformować o ogłoszeniu 

takiego przetargu na facebooku.

Radna A. Pałka zapytała czy można by było przekształcić boisko w Zakrzewie do gry w piłkę

nożną? 
Burmistrz M. Góral przyznał, że to boisko jest w opłakanym stanie i woła o remont od wielu lat. 

Powiedział, że zrobi wszystko aby w najbliższych latach to boisko powstało.

Radna A. Pałka zapytała czy można jeszcze raz zrealizować zbiórkę tekstyliów?

Kierownik S. Liszaj powiedziała, że na PSZOK-u mamy dodatkowo postawiony kontener na 

tekstylia i można przywozić odzież w każdej ilości w każdej chwili. Dodała, że zorientuje się w
firmie odbierającej odpady czy taką dodatkową zbiórkę tekstyliów można zorganizować.
Radna J. Gładyszewska powiedziała, że w Szumiłowie na boisku została skoszona trawa i

pozostawiona, poprosiła o jej uprzątnięcie.
Radny M. Przytula zapytał jak wygląda sprawa przejścia dla pieszych na ul. Sady?

Dyrektor ZUK D. Szynaka powiedział, że  w dniu dzisiejszym została podpisana pozytywna opinia 

Burmistrza i cała dokumentacja została przekazana panu, który zajmuje się  decyzją aby po jej

uzyskaniu wykonać to zadanie.
Radny R. Wiśniewski zawnioskował o próg zwalniający na ul. Gumowskiego do orlika ze  względu

na bezpieczeństwo dzieci.

Mieszkaniec gminy zwrócił uwagę na godziny otwarcia urzędu gminy, że mieszkańcom te godziny 

nie bardzo pasują. Powiedział o rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów, gdzie urzędy, które
przyjmują petentów obowiązane są do przyjmowania petentów w jeden dzień w 
tygodniu od 8 do 18. Poprosił burmistrza aby się z tym zapoznał.  Poruszył sprawę dotyczącą 

nadmiernych opóźnieniach płatności za wodę i stosowania kary 40 euro za opóźnienie. 
Burmistrz M. Góral odnośnie godzin otwarcia urzędu to spotkał się z opiniami, że te godziny są

teraz dla mieszkańców bardziej użyteczne,  bardziej wygodne ale oczywiście z rozporządzeniem się 

zapozna. 
Skarbnik M. Rusoń  powiedziała, że temat naliczania kary 40 euro jest tematem kontrowersyjnym
aczkolwiek wynikającym z przepisów prawa. Art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy o naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych wskazuje, że niedochodzenie należności jednostki sektora finansów 

publicznych jest naruszenie dyscypliny finansów i na takie naruszenie nie może pozwolić. A ustawa

o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych jednoznaczne wskazuje,

że należy to naliczyć aczkolwiek  ustawa dała radzie taką możliwość zwolnienia jeżeli należność z

faktury nie przekracza równowartości 40 euro i jeszcze poprzednia rada z takiej możliwości

skorzystała dlatego jeżeli faktura nie przekracza równowartości 40 euro to ta kara nie jest naliczana 
ale niestety jeden dzień spóźnienia jest spóźnieniem w zapłacie. Namawia, jeżeli taka kara zostanie 

naliczona na drogę sądową, jeżeli sąd jednoznaczne stwierdzi, że nie powinniśmy naliczyć to nie

 będziemy tego robić. 
Mieszkaniec gminy powiedział, że całą tą sytuację spowodowała zmiana sposobu naliczania, tak jak 
kiedyś było na pół roku zaliczkowo ustawiał w banku zlecenie stałe a teraz licznik spisywany jest w 

różne dni miesiąca.
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że zlecenie stałe jest nadal możliwe należy tylko ustawić to w 

banku aby te płatności nie był opóźnione. 

Przewodniczący Rady zapytał jak wytłumaczyć brzmienie ustawy, która mówi o przeciwdziałaniu 

nadmiernym opóźnieniom, czy  dzień opóźnienia to jest nadmierne opóźnienie?

Adwokat S. Barcz powiedział, że jeden dzień opóźnienia powoduje to, że jest naliczana kara w

wysokości równowartości 40 euro i odsetki są niezależne od zawinienia bądź niezawinienia, dodał,

że rolnik jest przedsiębiorcą  tak, że te przepisy są stosowane zgodnie z prawem. 

Mieszkaniec gminy zapytał jeśli rolnik nie rozlicza się z vat tylko jest na ryczałcie to też jest 

przedsiębiorcą?

Adwokat S. Barcz powiedział, że sposób rozliczania nie ma znaczenia chodzi o to, że rolnik jest 

przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów prawa cywilnego. 
Sołtys D. Styczyńska zapytała czyj jest obowiązek pielęgnacji chodnika w Dębieńcu bo jest 

zarośnięty?

Burmistrz M. Góral powiedział, że sukcesywnie utrzymujemy porządek w mieście i gminie w miarę 

potrzeb, dodał, że chodnik w Dębieńcu jest przy drodze powiatowej i co do zasady obowiązek 

utrzymania należy do właściciela drogi, dodał, że na zasadzie grzeczności i życzliwości to zielsko z 

chodnika w najbliższych dniach zniknie. 
Głos  zabrała Pani G. B. poinformowała, że będzie sprzedawać swój obiekt na zewnątrz ponieważ 

gmina faktycznie nie ma pieniędzy na wykup tego obiektu. 
Mieszkanka P. Piłat-Wyrwińska podziękowała radnym za uchwalenie roku 2025 rokiem Ziemowita

Maślanki, powiedziała, że za chwilę będzie 10 rocznica śmierci naszego Zasłużonego Honorowego
Obywatela, zaprosiła na wspólne uczczenie tego wydarzenia. 
Przewodniczący Rady odczytał pismo od byłej dyrektor Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim. 

Pismo stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 
Burmistrz M. Góral powiedział, że orzeczenia sądu cywilnego są jednoznaczne i niekorzystne dla 

działań byłej dyrekcji. Dodał, że od tamtego audytu wydarzyło się wiele rzeczy o których nie

chciałby teraz mówić, zaprosił do dyskusji na komisji.

Więcej głosów nie było.

       Ad 24/ Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział w   sesji i wobec
       zrealizowania przyjętego porządku obrad, zamknął obrady XX  Sesji Rady  Miejskiej 

       Radzynia Chełmińskiego. 

        Protokółowała:                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                                          Rady Miejskiej

       Grażyna Szałas 

                                                                                                                     Zbigniew Makuracki


